
25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

5,577,883,155,095

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
153,123,687,950

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 153,123,687,950

  01 PRESIDENCIA 153,123,687,950
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

36,495,809,782

22,231,190,160

5,839,465,598

18,624,771,000
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 260

 280
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 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

13,045,063,200

1,181,410,161

18,738,272,299

1,506,805,830

2,024,258,292

1,148,505,862

1,810,200,000

1,168,878,080

3,155,221,991

900,579,637

4,600,131,223

8,647,673,367

800,000,000

1,897,104,000

859,722,650

2,471,482,848

293,362,100

12,000,000

305,794,000

600,000,000

11,337,194,000

5,490,077,000
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.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN
PROGRAMAS DE INVERSIÓN

153,123,687,950
5,424,479,467,145

280,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

11,864,194,800
177,402,000

1,003,466,400

34,010,073
392,000,028
755,400,060

879,735,404
11,300,998,119

6,557,538,776

94,878,336
779,059,494
632,868,000

2,024,258,292

1,148,505,862

1,810,200,000

1,168,878,080

3,155,221,991

900,579,637

4,600,131,223

8,647,673,367

800,000,000

1,897,104,000

859,722,650

2,471,482,848

293,362,100

12,000,000

305,794,000

600,000,000

11,337,194,000
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25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 PRESIDENCIA 153,123,687,950

 600

 800

 900

INVERSIÓN FINANCIERA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

980,000,000

35,532,277,483

33,420,173,927

 550

 570

 630

 810

 840

 850

 910

 960

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

59,500,000

1,138,000,000

980,000,000

21,628,801,708

13,703,475,775

200,000,000

29,620,173,927

3,800,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 540
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 001
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 001

 001
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 001

 001

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

Adquisición De Activos Intangibles

Préstamos Al Sector Privado

Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General

Becas
Indemnizaciones

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

5,490,077,000

59,500,000

1,138,000,000

980,000,000

21,628,801,708

500,000,000
13,203,475,775

200,000,000

29,620,173,927

3,800,000,000
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25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
5,424,479,467,145

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 5,424,479,467,145

 01

 02

REFINACION, TRANSP. Y COMERC. DE DERIVADOS DEL PETROLEO

MOLIENDA, PRODUCCION Y DESPACHO DE ALCOHOL

5,299,417,300,695

125,062,166,450

  02 GERENCIA DE PLANTA VILLA ELISA 5,299,417,300,695
 100

 200

 300

 400

 500

 800

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

39,346,976,289

70,951,742,805

10,829,551,700

4,115,100,897,627

208,704,630,000

30,000,000

854,453,502,274
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 120

 130

 140
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 220

 240

 250

 260

 340

 350

 360

 390

 440

 520

 530

 840

 910
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ENERGÍA Y COMBUSTIBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

15,584,290,930

1,526,637,774

17,132,142,913

2,764,729,040

2,339,175,632

2,070,000,000

1,920,000,000

27,648,406,805

17,860,336,000

21,453,000,000

4,233,778,000

3,878,126,500

153,580,000

2,564,067,200

4,115,100,897,627

50,540,000,000

158,164,630,000

30,000,000

18,130,716,894

836,322,785,380

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Energía Y Combustibles

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

14,293,801,320
91,698,000

1,198,791,610

49,500,000
391,421,537

1,085,716,237

947,632,125
11,443,148,136

4,575,297,724
166,064,928

78,599,992
64,840,004

2,437,809,040
183,480,004

2,339,175,632

2,070,000,000

1,920,000,000

27,648,406,805

17,860,336,000

21,453,000,000

4,233,778,000

3,878,126,500

153,580,000

2,564,067,200

4,115,100,897,627

50,540,000,000

158,164,630,000

30,000,000

18,130,716,894

836,322,785,380
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25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 02 MOLIENDA, PRODUCCION Y DESPACHO DE ALCOHOL 125,062,166,450

  03 GERENCIA DE PLANTA MAURICIO JOSE TROCHE 125,062,166,450
 100

 200

 300

 400

 500

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

33,274,164,370

5,435,777,364

6,671,948,016

76,800,000,000

2,845,276,700

35,000,000
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 190

 210

 240

 340

 350

 360

 390

 410

 520

 530

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

10,529,049,700

988,881,804

14,943,623,660

5,072,092,743

1,740,516,463

3,239,477,364

2,196,300,000

2,648,458,010

1,973,590,830

688,054,000

1,361,845,176

76,800,000,000

150,000,000

2,695,276,700

35,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Bienes E Insumos Del Sector Agropecuario Y Forestal

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

9,682,443,600
36,679,200

809,926,900

251,661,768
737,220,036

916,425,564
7,716,314,156
6,310,883,940

65,000,004
4,676,143,243

330,949,496

1,740,516,463

3,239,477,364

2,196,300,000

2,648,458,010

1,973,590,830

688,054,000

1,361,845,176

76,800,000,000

150,000,000

2,695,276,700

35,000,000
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25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN
280,000,000

 002 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 280,000,000

  01 PRESIDENCIA 280,000,000
 200 SERVICIOS NO PERSONALES 280,000,000

 260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 280,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Org.Fin.Dpt.

 01 EQUIPAMIENTO DEL SISTEMA DE TRANSP. DE COMB. DE PETROPAR
UN.RES.:

 260  30  001 Servicios Técnicos Y Profesionales 280,000,000
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