



**LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES**  
**EJERCICIO FISCAL 2017**  
**25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS**

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
<b>TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD</b>			
1	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION		5,577,883,155,095
2	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN		153,123,687,950
3	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN		5,424,479,467,145
			280,000,000
<b>1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION</b>			
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			
<b>001</b>	<b>ADMINISTRACIÓN GENERAL</b>		
UN.RES.:	01	PRESIDENCIA	153,123,687,950
100	SERVICIOS PERSONALES		
110	REMUNERACIONES BÁSICAS		
111	30	001 99 Sueldos	36,495,809,782
113	30	001 99 Gastos De Representación	13.045.063.200
114	30	001 99 Aquinaldo	11.864.194.800
120	REMUNERACIONES TEMPORALES		
122	30	001 99 Gastos De Residencia	177.402.000
123	30	001 99 Remuneración Extraordinaria	755.400.060
125	30	001 99 Remuneracion Adicional	1.003.466.400
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS		
131	30	001 99 Subsidio Familiar	1.181.410.161
133	30	001 99 Bonificaciones Y Gratificaciones	34.010.073
134	30	001 99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	392.000.028
140	PERSONAL CONTRATADO		
142	30	001 99 Contratación De Personal De Salud	632.868.000
144	30	001 99 Jornales	779.059.494
145	30	001 99 Honorarios Profesionales	94.878.336
190	OTROS GASTOS DEL PERSONAL		
199	30	001 99 Otros Gastos Del Personal	2.024.258.292
200	SERVICIOS NO PERSONALES		
210	SERVICIOS BÁSICOS		
210	30	001 99 Servicios Básicos	1.148.505.862
220	TRANSPORTE Y ALMACENAJE		
220	30	001 99 Transporte Y Almacenaje	1.810.200.000
230	PASAJES Y VIÁTICOS		
230	30	001 99 Pasajes Y Viáticos	1.168.878.080
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		
240	30	001 99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	1.168.878.080
250	ALQUILERES Y DERECHOS		
250	30	001 99 Alquileres Y Derechos	3.155.221.991
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		
260	30	001 99 Servicios Técnicos Y Profesionales	4.600.131.223
280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL		
280	30	001 99 Otros Servicios En General	4.600.131.223
290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO		
290	30	001 99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	8.647.673.367
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS		
320	TEXTILES Y VESTUARIOS		
320	30	001 99 Textiles Y Vestuarios	1.897.104.000
330	PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS		
330	30	001 99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	1.897.104.000
330	30	001 99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	859.722.650
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS		
340	30	001 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumentos	2.471.482.848
340	30	001 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumentos	2.471.482.848
350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES		
350	30	001 99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	293.362.100
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		
360	30	001 99 Combustibles Y Lubricantes	293.362.100
360	30	001 99 Combustibles Y Lubricantes	12.000.000
390	OTROS BIENES DE CONSUMO		
390	30	001 99 Otros Bienes De Consumo	12.000.000
390	30	001 99 Otros Bienes De Consumo	305.794.000
500	INVERSIÓN FÍSICA		
520	CONSTRUCCIONES		
520	30	001 99 Construcciones	600.000.000
520	30	001 99 Construcciones	600.000.000
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL		
530	30	001 99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	11.337.194.000
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		
540	30	001 99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	5.490.077.000



**LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES**  
**EJERCICIO FISCAL 2017**  
**25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS**

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	DESCRIPCION	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.		2017
<b>1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION</b>				
<b>001 ADMINISTRACIÓN GENERAL</b>				
<b>UN.RES.:</b>	<b>01 PRESIDENCIA</b>			<b>153,123,687,950</b>
540	30 001	99	Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	5.490.077.000
550			ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD	59.500.000
550	30 001	99	Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad	59.500.000
570			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	1.138.000.000
570	30 001	99	Adquisición De Activos Intangibles	1.138.000.000
600			INVERSIÓN FINANCIERA	980.000.000
630			PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO	980.000.000
630	30 001	99	Préstamos Al Sector Privado	980.000.000
800			TRANSFERENCIAS	35,532,277,483
810			TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO	21.628.801.708
812	30 001	99	Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General	21.628.801.708
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	13.703.475.775
841	30 001	99	Becas	500.000.000
845	30 001	99	Indemnizaciones	13.203.475.775
850			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR	200.000.000
851	30 001	99	Transferencias Corrientes Al Sector Externo	200.000.000
900			OTROS GASTOS	33,420,173,927
910			PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS	29.620.173.927
910	30 001	99	Pago De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros	29.620.173.927
960			DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	3.800.000.000
960	30 001	99	Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores	3.800.000.000



## LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

**EJERCICIO FISCAL 2017**  
**25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS**

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
<b>2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN</b>			
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN			
<b>001</b>		<b>COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN</b>	<b>5,424,479,467,145</b>
<b>01</b>		<b>REFINACION, TRANSP. Y COMERC. DE DERIVADOS DEL PETROLEO</b>	<b>5,299,417,300,695</b>
<b>UN.RES.:</b>	<b>02</b>	<b>GERENCIA DE PLANTA VILLA ELISA</b>	<b>5,299,417,300,695</b>
100		SERVICIOS PERSONALES	39,346,976,289
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	15,584,290,930
111	30 001	99 Sueldos	14,293,801,320
113	30 001	99 Gastos De Representación	91,698,000
114	30 001	99 Aquinaldo	1,198,791,610
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	1,526,637,774
122	30 001	99 Gastos De Residencia	49,500,000
123	30 001	99 Remuneración Extraordinaria	391,421,537
125	30 001	99 Remuneracion Adicional	1,085,716,237
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	17,132,142,913
131	30 001	99 Subsidio Familiar	947,632,125
133	30 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	11,443,148,136
134	30 001	99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	4,575,297,724
137	30 001	99 Gratificaciones Por Servicios Especiales	166,064,928
140		PERSONAL CONTRATADO	2,764,729,040
141	30 001	99 Contratación De Personal Técnico	78,599,992
142	30 001	99 Contratación De Personal De Salud	64,840,004
144	30 001	99 Jornales	2,437,809,040
145	30 001	99 Honorarios Profesionales	183,480,004
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	2,339,175,632
199	30 001	99 Otros Gastos Del Personal	2,339,175,632
200		SERVICIOS NO PERSONALES	70,951,742,805
210		SERVICIOS BÁSICOS	2,070,000,000
210	30 001	99 Servicios Básicos	2,070,000,000
220		TRANSPORTE Y ALMACENAJE	1,920,000,000
220	30 001	99 Transporte Y Almacenaje	1,920,000,000
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	27,648,406,805
240	30 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	27,648,406,805
250		ALQUILERES Y DERECHOS	17,860,336,000
250	30 001	99 Alquileres Y Derechos	17,860,336,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	21,453,000,000
260	30 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	21,453,000,000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	10,829,551,700
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	4,233,778,000
340	30 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	4,233,778,000
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	3,878,126,500
350	30 001	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	3,878,126,500
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	153,580,000
360	30 001	99 Combustibles Y Lubricantes	153,580,000
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	2,564,067,200
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo	2,564,067,200
400		BIENES DE CAMBIO	4,115,100,897,627
440		ENERGÍA Y COMBUSTIBLES	4,115,100,897,627
440	30 001	99 Energía Y Combustibles	4,115,100,897,627
500		INVERSIÓN FÍSICA	208,704,630,000
520		CONSTRUCCIONES	50,540,000,000
520	30 001	99 Construcciones	50,540,000,000
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	158,164,630,000
530	30 001	99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	158,164,630,000
800		TRANSFERENCIAS	30,000,000
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	30,000,000
849	30 001	99 Otras Transferencias Corrientes	30,000,000
900		OTROS GASTOS	854,453,502,274
910		PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS	18,130,716,894
910	30 001	99 Pago De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros	18,130,716,894
980		DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES	836,322,785,380
980	30 001	99 Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores	836,322,785,380
<b>02</b>		<b>MOLIENDA, PRODUCCION Y DESPACHO DE ALCOHOL</b>	<b>125,062,166,450</b>



**LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES**  
**EJERCICIO FISCAL 2017**  
**25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS**

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
<b>2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN</b>			
<b>001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN</b>			
<b>02</b>		<b>MOLIENDA, PRODUCCION Y DESPACHO DE ALCOHOL</b>	<b>125,062,166,450</b>
<b>UN.RES.:</b>	<b>03</b>	<b>GERENCIA DE PLANTA MAURICIO JOSE TROCHE</b>	<b>125,062,166,450</b>
100		SERVICIOS PERSONALES	33,274,164,370
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	10,529,049,700
111	30 001	99 Sueldos	9,682,443,600
113	30 001	99 Gastos De Representación	36,679,200
114	30 001	99 Aquinaldo	809,926,900
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	988,881,804
123	30 001	99 Remuneración Extraordinaria	251,661,768
125	30 001	99 Remuneracion Adicional	737,220,036
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	14,943,623,660
131	30 001	99 Subsidio Familiar	916,425,564
133	30 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	7,716,314,156
134	30 001	99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	6,310,883,940
140		PERSONAL CONTRATADO	5,072,092,743
142	30 001	99 Contratación De Personal De Salud	65,000,004
144	30 001	99 Jornales	4,676,143,243
145	30 001	99 Honorarios Profesionales	330,949,496
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	1,740,516,463
199	30 001	99 Otros Gastos Del Personal	1,740,516,463
200		SERVICIOS NO PERSONALES	5,435,777,364
210		SERVICIOS BÁSICOS	3,239,477,364
210	30 001	99 Servicios Básicos	3,239,477,364
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	2,196,300,000
240	30 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	2,196,300,000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	6,671,948,016
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	2,648,458,010
340	30 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	2,648,458,010
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	1,973,590,830
350	30 001	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	1,973,590,830
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	688,054,000
360	30 001	99 Combustibles Y Lubricantes	688,054,000
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	1,361,845,176
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo	1,361,845,176
400		BIENES DE CAMBIO	76,800,000,000
410		BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL	76,800,000,000
410	30 001	99 Bienes E Insumos Del Sector Agropecuario Y Forestal	76,800,000,000
500		INVERSIÓN FÍSICA	2,845,276,700
520		CONSTRUCCIONES	150,000,000
520	30 001	99 Construcciones	150,000,000
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	2,695,276,700
530	30 001	99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	2,695,276,700
900		OTROS GASTOS	35,000,000
910		PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS	35,000,000
910	30 001	99 Pago De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros	35,000,000



**LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES**  
**EJERCICIO FISCAL 2017**  
**25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS**

Progr/SubPr	Proy. Obj.Gas	DESCRIPCION	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F.	2017
<b>3 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN</b>			
		TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN	280,000,000
<b>002</b>		<b>COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN</b>	<b>280,000,000</b>
<b>01</b>		<b>EQUIPAMIENTO DEL SISTEMA DE TRANSP. DE COMB. DE PETROPAR</b>	<b>SNIP:</b>
<b>UN.RES.:</b>	<b>01</b>	<b>PRESIDENCIA</b>	<b>280,000,000</b>
200		SERVICIOS NO PERSONALES	280,000,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	280.000.000
260	30 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	280.000.000